
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 20 lipca 1973 r. Nr 9 Poz. 52—60

treSC

Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi
Pozycja
52 — Nr XXVI/119.73 z dnia 27 czerwca 1973 r. w sprawie

oceny sprawności działania oraz kierunków rozwoju 
łódzkiego handlu do 1980 r.

53 — Nr XXVIU20/73 z dnia 27 czerwca 1973 r. w sprawie
uchwalenia dodatkowych kredytów budżetowych na 
1973 rok z nadwyżki budżetu Rady Narodowej m. Ło­
dzi za 1972 r.

54 — Nr XXVI/121 73 z dnia 27 czerwca 1973 r. w sprawie
zmiany zakresu zadań dzielnicowych rad narodowych.

55 — Nr XXVI/122/73 z dnia 27 czerwca 1973 r. w sprawie
ustalenia udziału budżetu jednostkowego Rady Naro­
dowej m. Łodzi w dochodach budżetów własnych 
dzielnicowych rad narodowych.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
56 — Nr 135/1393/73 z dnia 8 czerwca 1973 r. w sprawie

zatwierdzenia planu sieci punktów sprzedaży napo­
jów alkoholowych na 1973 r.

57 — Nr 133/1387/73 z dnia 8 maja 1973 r. w sprawie wy­
różnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

58 — Nr 135/1403/73 z dnia 8 maja 1973 r. w sprawie wy­
różnienia Odznaką Honorową m. Łodzi.

Obwieszczenie

59 — Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej z dnia 
2 lipca 1973 r. o jednolitym tekście uchwały Nr XXVI/ 
Z88/68 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 12 grudnia 
1968 r. w sprawie zakresu zadań dzielnicowych rad 
narodowych m. Łodzi.

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie

60 — Nr XXVI,86/73 z dnia 18 czerwca 1973 r. w sprawie 
wygaśnięcia mandatu radnego.

Poz. 52

UCHWAŁA Nr XXVI/119/73
Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 27 czerwca 1973 r.

w sprawie oceny sprawności działania oraz kierunków 
rozwoju łódzkiego handlu do 1980 r.

i Rada Narodowa, po zapoznaniu się z oceną sprawności 
funkcjonowania i kierunków rozwoju łódzkiego handlu do 
1980 roku oraz opinią Komisji Handlu i Drobnej Wytwór­
czości, jak również na podstawie uwag i wniosków zgłoszo­
nych w toku dyskusji, stwierdza dalszy postęp w dziedzinie 
zaopatrzenia ludności1 i poziomu pracy aparatu handlu.

Niemniej jednak występuje jeszcze wiele istotnych man­
kamentów w działalności handlu.

W związku z powyższym Rada Narodowa na podstawie 
art. 25 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach naro­
dowych (Dz. U. z 1972 r. Nr 49, poz. 314)

uchwala:

1. Uznać przedstawioną przez Prezydium Rady Narodo­
wej m. Łodzi ocenę sprawności funkcjonowania handlu za 
prawidłową.

2. Przyjąć proponowane przez Prezydium RN kierunki 
rozwoju handlu łódzkiego do roku 1980.

3. Uznać za szczególnie ważne i przyjąć do realizacji na­
stępujące kierunki działania:

1) poprawa poziomu zaspokojenia nie tylko ilościowych, 
ale i jakościowych' potrzeb konsumenta zarówno co do ja­
kości, jak i struktury asortymentowej nabywanych towa-. 
rów — zwłaszcza poprzez:

— dalsze ograniczanie rozdzielnictwa towarów,
— usprawnienie trybu przekazywania przemysłowi infor­

macji o potrzebach rynku,
— zaostrzenie wymagań w stosunku do producentów 

w zakresie asortymentu, jakości i terminów dostaw towa­
rów,

— niedopuszczanie do występowania w punktach sprze­
daży detalicznej niedoborów towarów o dostatecznej podaży,

— pełniejsze wykorzystywanie potencjału produkcyjnego 
miejscowego przemysłu dla poprawy zaopatrzenia rynku,

2) zmniejszenie powstałych w latach ubiegłych dyspro­

porcji między zadaniami w zakresie obrotu a środkami _£lla 
ich realizacji, a zwłaszcza:

— zabezpieczenie wykonania obecnego planu pięcioletnie­
go rozwoju sieci sklepów, zakładów gastronomicznych 
i magazynów oraz założeń do roku 1980,

— zapewnienie wprowadzenia do planu inwestycyjnego 
przyszłej 5-latki postulowanych obiektów jak np. zakładu 
garmażeryjnego, przechowalni warzyw i owoców, kombinatu 
piekarsko-ciastkarskiego, bazy transportu, domu towarowe­
go dla dzielnicy Widzew,

— podnoszenie stanu sanitarno-technicznego placówek 
handlowych, gastronomicznych i zakładów produkcyjnych,

— zapewnienie odpowiedniego do zadań, wzrostu zatrud­
nienia, poprawy warunków socjalnych i bhp przy jedno­
czesnym wzmocnieniu dyscypliny oraz pełniejszym wyko­
rzystaniu czasu pracy pracowników, zatrudnionych na 
wszystkich szczeblach działalności,

3) usprawnienie procesu zarządzania handlem i organi­
zacji pracy poprzez:

— dokończenie realizacji programu rekonstrukcji handlu,
— wdrożenie i doskonalenie zadań nowego systemu eko­

nomiczno-finansowego w handlu państwowym,
— doskonalenie organizacji pracy i zarządzania w jednost­

kach gospodarczych handlu,
— podnoszenie sprawności działania placówek handlo­

wych m. in. drogą przechodzenia na elastyczniejsze formy 
zatrudnienia pracowników operatywu, racjonalizację syste­
mu inwentaryzacji i przyjmowania towarów, znoszenie in­
dywidualnej odpowiedzialności materialnej w. punktach 
sprzedaży detalicznej i zastępowanie jej odpowiedzialnością 
służbową, rozwijanie nowych form obsługi konsumentów.

4. W związku z wprowadzeniem w życie nowego systemu 
ekonomicznego w handlu państwowym i zachodzącą obawą, 
że przedsiębiorstwom prowadzącym duże inwestycje i mo­
dernizacje będzie brakować na ten cel odpowiednich środ­
ków — należy wystąpić do Ministra Handlu Wewnętrznego 
i Usług o rozwiązanie tej sprawy w ramach nowego syste­
mu finansowego z uwzględnieniem specyfiki Łodzi.

5. Sprawozdanie, z realizacji uchwały przedłoży Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi na sesji Rady Narodowej 
w 1975 r.

6. Zobowiązać Komisję Handlu i Drobnej Wytwórczości 
oraz Prezydium Rady Narodowej do stałej kontroli reali­
zacji postanowień uchwały.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens mgr Marian Korżyk



Str. 2 DZIENNNK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 9

Poz. 53

UCHWAŁA Nr XXVI/120/73
Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 27 czerwca 1973 r.

w sprawie dodatkowych kredytów na rok 1973 
z nadwyżki budżetowej

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Rada 
Narodowa m. Łodzi

uchwala:

1. Przyznać dodatkowe kredyty na rok 1973 z nadwyżki 
budżetu Rady Narodowej m. Łodzi w wysokości

zł 24.820.000.— 
(słownie złotych dwadzieścia cztery miliony osiemset dwa­

dzieścia tysięcy)

z przeznaczeniem dla:

1) Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej
—■ na konserwację parków i zieleńców oraz za­

kup i remont wyposażenia parkowego
2) Kuratorium Okręgu Szkolnego

w tym na:
zakup pomocy naukowych i dydaktycznych dla 

szkolnictwa zawodowego
— zakup sprzętu sportowego dla szkół

3) Wydziału Kultury
w tym na:
—- zakup eksponatów dla Muzeum Wnętrz 

XIX wieku
— zakup sprzętu audiowizualnego dla mu­

zeów, wyposażenia pracowni i magazynów 
oraz sal ekspozycyjnych muzeów

— wydatki rzeczowe Łódzkiego Domu Kultury
4) Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej

w tym na:
— wydatki rzeczowe szpitali
•— zakup sprzętu laboratoryjnego oraz remont 

pomieszczeń Stacji Sanitarno-Epidemiolo­
gicznej

-— zakup wyposażenia dla Państwowego Domu 
Rencistów ZBoWiD

5) Łódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki
— na kapitalny remont boiska piłki ręcznej

6) Prezydium Dzielnicowej Rady' Narodowej Łódź- 
-Górna
— na modernizację boisk przyszkolnych

7) Prezydium Dzielnicowej Rady' Narodowej Lódź- 
-Widzew
— na zakup sprzętu i pomocy naukowy'ch dla 

szkól podstawowych
8) Wydziału Finansowego

— celem przekazania Prezydium Wojewódzkiej 
Rady' Narodowej w Łodzi na wykonanie 
dróg dojazdowych na terenie m. Konstan­
tynowa i pow. łódzkiego niezbędnych do 
zapewnienia odpowiednich warunków bu­
dowy Grupowej Oczyszczalni Ścieków

zł 4.400.000

zł 4.400.000
zł 3.000.000

zł T .000.000
zł 2.000.000
zł 1.100.000

zł 300.000

zł 300.000
zł 500.000
zł 2.200.000

zł 1.500.000

zł 300.000

zł 400.000

zł 3.500.000
zł 3.500.000

zł 1.120.000
zł 1.120.000

zł 500.000

zł 500.000
zł 9.000.000

zł 9.000.000

Poz. 54

UCHWAŁA Nr XXVI/121/73
Rady Narodowej m. Łodzi

. z dnia 27 czerwca 1973 r.

w sprawie zmiany zakresu zadań dzielnicowych rad 
narodowych

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1972 r. Nr 49, 
poz. 314) Rada Narodowa, po zasięgnięciu opinii prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych oraz właściwych rzeczowo 
Komisji Rady Narodowej i Komisji Budżetu i Planu Gospo­
darczego RN, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVI/88/68 Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 12 grudnia 1968 r. w sprawie zakresu zadań dzielni­
cowych rad narodowych w m. Łodzi (Dz. Urz. R. N. z 1969 r. 
Nr 4, poz. 12) wprowadza się następujące zmiany:

1. 1) W § 1 skreśla się ust. 3, 4 i 7 w całości; w ust. 9 
skreśla się pkt. b i f oraz w pkt. c wyrazy „z wyjątkiem 
kapitalnych remontów ulic, placów, mostów i wiaduktów”, 
a w pkt. e zastępuje się słowo „funduszu gromadzkiego” 
słowem „funduszu gminnego”.

2) W § 2 nazwy dziedzin działalności dostosować do nazw 
ustalonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 
kwietnia 1973 r. o tworzeniu wydziałów przez prezydia rad 
narodowych.

3) w § 3 skreśla się w pkt. 3 określenie „blokowych” i za­
stępuje się wyrażeniem „obwodowych” i na końcu zdania 
skreśla się słowa: „w zakresie określonym przez Radę Na­
rodową m. Łodzi”.

2. Po § 4 dodaje się nowe §§ 5 i 6 w brzmieniu następu- i 
jącym:

,,§ 5. Dzielnicowe rady narodowe kontrolują działalność^ 
administracji domów mieszkalnych, porządkowanie zabudo-' 
wy dzielnic, stan czystości i estetyki oraz konserwacji bu­
dynków, ulic, placów, mostów, wiaduktów i zieleni, zaopa­
trzenie ludności w wodę, energię elektryczną i gaz.

§ 6. Dzielnicowe rady narodowe w ramach swego zakresu 
działania inspirują, planują i organizują czyny społeczne 
oraz decydują o finansowaniu tych czynów w ramach przy­
znanych na ten cel środków z budżetu jednostkowego Rady 
Narodowej m. Łodzi i budżetów własnych”.

3. Treść § 6 zakończyć na słowach „...usprawniać funkcjo­
nowanie podległych sobie organów administracji publicznej 
i gospodarczej”.

4. Dotychczasowym paragrafom od 5 do 9 nadaje się 
odpowiednio numerację od 7 do 11.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1973 r.
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/105/72 Rady Narodowej 

m. Łodzi z dnia 21 grudnia 1972 roku w sprawie zmiany 
zakresu zadań dzielnicowych rad narodowych (Dz. Urz. R. Ń. 
m. Łodzi z 1973 r. Nr 1, poz. 2).

§. 4. Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
ogłosi w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej m. Łodzi jednolity tekst uchwały 
Nr XXVI/88/68 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 12 grudnia 
1968 r. w sprawie zakresu zadań dzielnicowych rad narodo­
wych w m. Łodzi z uwzględniieniem zmian wynikających 
z niniejszej uchwały z zachowaniem ciągłej numeracji1 pa­
ragrafów, ustępów i punktów.

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Rady Na­
rodowej m. Łodzi i dzielnicowym radom narodowym.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens mgr Marian Korżyk

2. Zwiększyć budżet Rady Narodowej m. Łodzi na rok 
1973, a mianowicie:

1) po stronie dochodów
zwiększyć w cz. 80, dz. 00, rozdz. 0071 — Nadwyżka bu­

dżetu z roku ubiegłego, § 95 o zł 24.820.000,—
2) po stronie wydatków
zwiększyć kredyty budżetowe o zł 24.820.000.— zgodnie 

z załączonym zestawieniem.
3. Poruczyć wykonanie uchwały Prezydium Rady Naro­

dowej.
4. Uchwała wćhodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens mgr Marian Korżyk

Poz. 55

UCHWAŁA Nr XXVI/122/73
Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 27 czerwca 1973 r.

w sprawie udziału budżetu terenowego Rady Narodowej 
m. Łodzi w dochodach budżetów dzielnicowych 

rad narodowych

Na podstawie art. 20 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 25 listo- 
poda 1970 r. Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Rada 
Narodowa m. Łodzi



Nr 9 DZIENNNK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 3

uchwala:

1. Ustalić udział budżetu terenowego (jednostkowego) 
, Rady Narodowej m. Łodzi w dochodach własnych budżetów 

dzielnicowych rad narodowych w następujących wyso­
kościach:

3) z tytułu podatków od terenowych przedsiębiorstw pań­
stwowych ii gospodarstw pomocniczych 100% udział na rzecz 

1) z tytułu podatków od przedsiębiorstw spółdzielczych:

Budżet DRN
Wysokość stawki procentowej udziału 
na rzecz budżetu terenowego Rady 

Narodowej m. Łodzi

Bałuty
Górna
Polesie 
Śródmieście 
Widzew

80
50
80

100
80

2) z tytułu podatków obrotowego i dochodowego od gospo­
darki nie uspołecznionej (od rzemiosła i poza rzemiosłem):

Budżet DRN
Wysokość stawki procentowej udziału 
na rzecz budżetu terenowego Rady 

Narodowej m. Łodzi

Bałuty
Górna 
Polesie
Śródmieście 
Widzew

50
50
50
90
50

budżetu terenowego Rady Narodowej m. Łodzi — we 
wszystkich budżetach DRN.

2. Poruczyć wykonanie uchwały Prezydium Rady Naro­
dowej.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1973 r.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens mgr Marian Korżyk

Poz. 56

UCHWAŁA Nr 135/1393/73
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 8 czerwca 1973 roku

w sprawie zatwierdzenia planu sieci punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych na rok 1973

Na podstawie art. 53 ust. 2 ustawy o radach narodowych 
(Dz. U. z 1972 r. Nr 49, poz. 314) oraz § 2 rozporządzenia 
Minjstra Handlu Wewnętrznego z dnia 10 lipca 1964 r. 
w sprawie określenia organów właściwych do wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz warun­
ków i trybu ich wydawania (Dz. U. Nr 29, poz. 188) — Pre­
zydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala, co następuje:

1. Zatwierdzić plan sieci punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych na rok 1973, stanowiący załącznik do uchwały.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
m. Łodzi.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

PLAN
sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych w m. Łodzi na 1973 rok

Załącznik do uchwały Nr 135/1393/73
Prezydium Rady Narodowej
z dnia 8 czerwca 1973 r.

Łp Dzielnice

Rok 1972 Zezwolenie 
przewidzia­

ne do 
wydania 

w I półr. 
1973 r. 
z planu 
1972 r.

Zezwolenie 
przewidzia­

ne do 
wvdania 
w’1973 r.

w tym
Zakłady gastronomiczne Sklepy

zawartość
alkoholu 
powyżej 

4,5%

zawartość 
alkoholu 

od 
4,5—18%

zawartość 
alkoholu 
powyżej 

4,5%

zawartość 
alkoholu 

od
4,5—18%

Plan Wyko­
nanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

m. Łódź 876 849 7 39 5 8 17 9

1' Śródmieście 248 245 — 8- — 3 3 2

2 Bałuty 202 193 2 12 1 3 6 2

3 Górna 180 175 4 8 2 2 2 2

4 Polesie 153 144 1 6 2 — 2 2

5 Widzew 93 92 — 5 — — 4 1

Poz. 57

UCHWAŁA Nr 133/1387/73
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 8 maja 1973 roku
w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustano­
wienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Naro­
dowej m. Łodzi z 1964 r. Nr 2, poz. 3) w uznaniu szczegól­
nych zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Ło­
dzi zostaje wyróżnione

Miejskie Biuro Projektów w Łodzi
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

w z.
Maria Jeżewska mgr Jan Morawiec

Zastępca Przewodniczącego

Poz. 58

UCHWAŁA Nr 135/1403/73
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 8 czerwca 1973 r.

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi

Na podstawie § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustano­
wienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Naro­
dowej m. Łodzi z 1964 r. Nr 2, poz. 3), w uznaniu szczegól­
nych zasług dla rozwoju miasta Odznaką Honorową m. Ło­
dzi zostają wyróżnieni następujący rolnicy i działacze lu­
dowi:

1) Józef Biesaga
2) Jerzy Dąbrowski



Str. 4 DZIENNNK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 9

3) Henryk Gralewski
4) Genowefa Kubisiak
5) Anna Lipińska
6) Zenobiusz Nowiński
7) Jan Palewicz
8) Henryk Religa
9) Marek Tomaszewski

oraz prof, dr habil. Bohdan Stefanowski — były rektor 
i organizator Politechniki Łódzkiej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 59

OBWIESZCZENIE
Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 2 lipca 1973 r.

o jednolitym tekście uchwały Nr XXVI/88/68
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 12 grudnia 1968 r. 

w sprawie zakresu zadań dzielnicowych rad narodowych 
m. Łodzi

Na podstawie § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 czerwca 1964 r. w sprawie ogłaszania uchwał rad 
narodowych i' ich prezydiów oraz w sprawie wydawania 
dzienników urzędowych wojewódzkich rad narodowych 
(Dz. U. Nr 24, poz. 156), w związku z § 4 uchwały Nr XXVI/ 
/121/73 z dnia 27 czerwca 1973 r. w sprawie zmiany zakresu 
zadań dzielnicowych rad narodowych (Dz. U. Nr 9, poz. 54) 
ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jed­
nolity tekst uchwały Nr XXVI/88 68 Rady Narodowej 
m. Lodzi z dnia 12 grudnia 1968 r. w sprawie zakresu zadań 
dzielnicowych rad narodowych m. Łodzi z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXVI/121/73 z dnia 
27 czerwca 1973 r. oraz zastosowaniem nowej, ciągłej nume­
racji paragrafów, ustępów i punktów.

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Jerzy Lorens

UCHWAŁA Nr XXVI/88/68
Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 12 grudnia 1968 r.

w sprawie zakresu zadań dzielnicowych rad narodowych 
w m. Łodzi.

Rada Narodowa m. Łodzi po rozpatrzeniu zakresu upraw­
nień dzielnicowych rad narodowych i ich wykorzystywania 
oraz uwzględniając wyniki dokonanej na swej sesji odbytej 
w dniu 5 października 1967 roku oceny całokształtu działal­
ności DRN w zakresie zarządzania i koordynacji stwierdza, 
że przyjęte dotychczas i konsekwentnie realizowane zasady 
rozszerzania zadań i kompetencji rad szczebla dzielnicowego 
były słuszne i właściwe, zgodne z obowiązującymi przepisa­
mi i polityką.

W ciągu minionego dwudziestolecia istnienia dzielnico­
wych rad narodowych do ich właściwości przeszły w zasadzie 
wszystkie te zadania gospodarcze, socjalno-kulturalne i or- 
ganizacyjno-masowe, które ze względu na ich zasięg, koniecz­
ność rozstrzygania przy jak najszerszym współudziale społe­
czeństwa poszczególnych dzielnic i dokładnej znajomości lo­
kalnych warunków i potrzeb powinny być rozwiązywane i 
realizowane przez organy władzy i administracji terenowej 
najbliższego ludności szczebla.

Równocześnie do właściwości dzielnicowych rad narodo­
wych przeszły w pełnym zakresie funkcje administracji pań­
stwowej stosownie do art. 23, ust. 3 ustawy o radach narodo­
wych.

Wykonując swe zadania dzielnicowe rady narodowe wniosły 
istotny wkład w dzieło pogłębiania więzi władz terenowych 
z ludnością, rozwój inicjatywy i czynów społecznych oraz roz­
wój gospodarki miasta, szczególnie w zakresie gospodarki 
komunalnej, konserwacji budynków mieszkalnych, służby 
zdrowia, oświaty i porządku publicznego.

Wyrażając uznanie dla pracy i osiągnięć dzielnicowych rad 
narodowych oraz w celu zapewnienia bardziej korzystnych 

warunków ich działalności w wykonywaniu zadań nakreślo­
nych uchwałami V Zjazdu PZPR i właściwego podziału funk­
cji między oba istniejące w. Łodzi szczeble rad — Rada Naro­
dowa m. Łodzi na podstawie artykułu 23, artykułu 66, ust. 1 
oraz artykułu 69 ustawy z dnią 25 stycznia 1958 roku o ra­
dach narodowych (Dz. U. z 1972 r. Nr 49, poz. 314) uchwala, 
co następuje:

§ 1. Dzielnicowe rady narodowe na obszarze swych dziel­
nic realizują następujące zadania finansowane z budżetów 
DRN lub rozliczane z tymi budżetami:

1. W zakresie budownictwa:
a) dzielnicowe zespoły urbanistyczne,
b) zespoły usług projektowych;

2. W zakresie rolnictwa:
a) popieranie produkcji roślinnej,
b) popieranie produkcji zwierzęcej,
c) meliorację,
d) służba rolna w dzielnicach,

' e) upowszechnianie wiedzy rolniczej;

3. W zakresie oświaty:
a) szkoły podstawowe,
b) szkoły podstawowe dla pracujących,
c) szkoły podstawowe specjalne dla młodzieży niedoroz­

winiętej, przerośniętej i upośledzonej,
d) licea ogólnokształcące,
e) licea ogólnokształcące dla pracujących,
f) domy dziecka,
g) świetlice dziecięce i półinternaty,
h) ogrody jordanowskie i place zabaw,
i) dzielnicowe domu kultury dla dzieci i młodzieży,
j) przedszkola miejskie,
k) obozy, kolonie, półkolonie i wczasy w mieście,
l) pomoc dzieciom w rodzinach zastępczych i własnych, 
ł) kursy ogólnokształcące dla dorosłych,

m) młodzieżowe świetlice dworcowe,
n) wychowanie pozalekcyjne i pozaszkolne,
o) punkty katechetyczne,
p) poradnie zawodowo-wychowawcze; -

4. W zakresie kultury:
•a) miejskie biblioteki powszechne i punkty biblioteczne,
b) domy kultury o charakterze dzielnicowym,
c) świetlice,
d) organizowanie festiwali, konkursów, imprez kultural­

nych i innych akcji w zakresie kultury i sztuki;

5. W zakresie kultury fizycznej
i turystyki:
a) imprezy sportowe i turystyczne,
b) sport w szkołach;

6. W zakresie innych dziedzin:
a) finansowanie działalności dzielnicowej rady narodowej, 

jej komisji, prezydium i podległych mu organów ad­
ministracji terenowej szczebla dzielnicowego,

b) kapitalne remonty budynków, placówek i urządzeń 
podległych jednostek organizacyjnych,

c) zakupy inwestycyjne dla jednostek wymienionych pod 
lit. „b” i realizowanych zadań,

d) zadania finansowane z funduszu gminnego.
§ 2. W sprawach administracyjnych dzielnicowym radom 

narodowym przysługują uprawnienia przewidziane w obo­
wiązujących przepisach prawnych dla powiatowych rad na­
rodowych z uwzględnieniem przepisów odnoszących się bez­
pośrednio do dzielnicowych rad narodowych w miastach wy­
łączonych z województw, a w szczególności w dziedzinach:

1) planowania gospodarczego,
2) finansów,
3) gospodarki komunalnej i przestrzennej,
4) ochrony środowiska,
5) spraw lokalowych,
6) oświaty, wychowania i kultury,
7) handlu i usług
8) zdrowia i opieki społecznej,
9) rolnictwa i skupu,

10) komunikacji,
11) spraw wewnętrznych,
12) stanu cywilnego,
13) spraw organizacji i ■ funkcjonowania administracji tere­

nowej,



Nr 9 DZIENNNK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 5

14) innych spraw z zakresu administracji państwowej prze­
widzianych w obowiązujących przepisach.

§ 3. Dzielnicowe rady narodowe:
1) realizują zadania właściwe w myśl ustawy o radach 

narodowych oraz innych obowiązujących przepisów dla rad 
narodowych danego szczebla jako organu władzy terenowej 
oraz do jej komisji i prezydium,

2) współdziałają z Radą Narodową m. Łodzi w zakresie 
realizacji zadań ogólnomiejskich,

3) .kierują działalnością samorządu mieszkańców, a w 
szczególności komitetów osiedlowych, obwodowych i domo­
wych oraz społecznych komisji pojednawczych.

§ 4. Dzielnicowe rady narodowe wysuwają wnioski oraz 
udzielają opinii w sprawach mających zasadnicze znaczenie 
dla zaspokajania potrzeb ludności, rozwoju dzielnic i całego 
miasta, załatwianych i rozstrzyganych przez organy władzy 
i administracji państwowej m. 'Łodzi, w szczególności odno­
śnie budowy i rozmieszczenia na terenie dzielnic komunal­
nych obiektów użyteczności publicznej, placówek handlo­
wych, usługowych, służby zdrowia, oświaty i kultury.

§ 5. Dzielnicowe rady narodowe kontrolują działalność 
administracji domów mieszkalnych, porządkowanie zabudowy 
dzielnic, stan czystości i estetyki oraz konserwacji budyn­
ków, ulic, placów, mostów, wiaduktów i zieleni, zaopatrze­
nie ludności w wodę, energię elektryczną i gaz.

§ 6. Dzielnicowe rady narodowe w ramach swego zakresu 
działania inspirują, planują i organizują czyny społeczne oraz 
decydują o finansowaniu tych czynów w ramach przyzna­
nych na ten cel środków z budżetu jednostkowego Rady Na­
rodowej m. Lodzi i budżetów własnych.

§ 7. Zmiany w zakresie zadań wymienionych w § 1 niniej­
szej uchwały mogą być dokonywane wyłączenie uchwałą Ra­
dy Narodowej m. Lodzi podjętą po uprzednim zasięgnięciu 
opinii dzielnicowych rad narodowych lub ich prezydiów oraz 
Komisji Budżetu i Planu Gospodarczego Rady Narodowej 
m. Łodzi niezależnie od opinii właściwych rzeczowo Komisji 
RN.

§ 8. Realizując zadania wymienione w § 1 do 4 niniejszej 
uchwały dzielnicowe rady narodowe winny stale doskonalić 
swą działalność, rozwijać i pogłębiać więź z ludnością, peł­
niej wykorzystywać jej inicjatywę, stwarzać korzystne wa­
runki rozwoju czynów społecznych kierując je na najbar­
dziej istotne odcinki, usprawniać funkcjonowanie podległych 
sobie organów administracji publicznej i gospodarczej.

§ 9. Tracą moc obowiązującą uchwały Rady Narodowej 
m. Łodzi dotyczące zadań i kompetencji dzielnicowych rad 
narodowych w zakresie unormowanym niniejszą uchwałą.

W szczególności tracą moc:
1) uchwała nr 39/49 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 31 

maja 1949 r. nadająca dzielnicowym radom narodowym 
statut organizacyjny stanowiący załącznik do tej uchwały,

2) uchwała nr 27/53 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 30 
maja 1953 r. w sprawie ustalenia zakresu działania, ilości 
członków oraz liczby i rodzaju stałych komisji dzielnicowych 
rad narodowych w m. Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodowej m. 
Łodzi, Nr 6, poz. 33),

3) uchwała Nr XXIV/105/72 Rady Narodowej m. Łodzi z 
dnia 21 grudnia 1972 r. w sprawie zmiany zakresu zadań 
dzielnicowych rad narodowych (Dz. Urz. RN z 1973 r. Nr 1, 
poz. 2).

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
§ 11. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium 
mgr Edward Kaźmierczak

Poz. 60

UCHWAŁA Nr XXVI/86/73
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie

z dnia 18 czerwca 1973 roku

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 73 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad na­
rodowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326) — Dzielnicowa 
Rada Narodowa Łódź-Polesie

uchwala

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnicowej 
Rady Narodowej Łódź-Polesie w okręgu wyborczym Nr V 
Jana Powązki wskutek śmierci.

2. Zwrócić się do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
o ogłoszenie uchwały w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej m. Łodzi.

Przewodnicząca Prezydium Przewodniczący obrad
Janina Mackiewiczowa Zygmunt Kobus

Przewodniczący obrad 
mgr Marian Korżyk



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 9

Adres Redakcji: Biuro Prezydialne Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.

Adres Administracji: Wydział Budżctowo-Gospodarczy Prezydium RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 
w. 670 (Biblioteka).

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77. 
Reklamacje z powodu nicdoręczcnia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — 
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zl 0.30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm 
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100°/o.

Cena egz. zł 1,20
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budże- 
towo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 10 4, pokój 521, I piętro, 

prawa oficyna (Biblioteka), telefon 290-40 wewn. 670.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

PZWS Łódź. Zam. 335/Co — 830 egz. T-14


